



Máriaremetei HÍRADÓ

KIADJA AZ EGYHÁZKÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

www.mariaremete.hu

Ingyenes tájékoztató

30. évfolyam 8. szám (356)
2026. augusztus

IDEJE VAN A SZÜLETÉSNEK ÉS IDEJE VAN AZ ÚJJÁSZÜLETÉSNEK

A fenti mottó a napokban elhunyt *Antonio Mazzi* atyától származik, aki börtönből szabadult szenvedélybeteg fiatalok rehabilitációjának szentelte életét. A Prédikátor könyvének ismert szállóigéjét (*Ideje van a születésnek és ideje van a meghalásnak*, Préd 3,2) keretezte át saját élethivatása mottójául. Negyven éves szolgálata során tíz terápiás közösséget alapított, ahol olyan fiatalokat gyűjtött össze, akiket mindenki reménytelen esetnek tartott, és visszaadta őket a családjaiknak. Életével is azt sugározta nekik, hogy „még mindig értékes vagy”. Antonio atya ideje most jött el a mennyei újjászületésre.

A születés és az újjászületés új kapcsolatokat teremt. Az elmúlt hónapokban ideje volt a születésnek sok máriaremetei család számára: sorra kaptuk az örömteli híreket a világra jött babákról. A levelezőlistán osztozhattunk e családok



örömeiben és a szerveződő komatálakon keresztül naponta más-más család segítette és segítheti továbbra is testvéri szeretettel készített ennivalóval a mindezért hálás családokat. Érdemes élnünk ezzel a lehetőséggel!

Testi életünk kezdete szüleink szeretetének gyümölcse. Isten szeretetéből ugyanakkor mindannyian egyben az isteni életre is meghívást kaptunk. A keresztelezésben vízből és Szentlélekből újjászületünk, és Krisztus titokzatos Testének, az Egyháznak tagjává

leszünk. A közelmúltban felnőttkeresztenéltem részt. Megható volt látni, hogyan érintette meg a kereszttel ez a kegyelmi pillanat, miközben befogadó közösségként egyek voltunk vele az örömben, ahogyan Krisztusba öltözve újjászületett. Hiszen „mindenki, aki Krisztusban van, új teremtmény. A régi megszűnt, valami új valósult meg” (2Kor 5,17). Vízből és Szentlélekből születni, vagyis az Istentől kapott új élet részesévé válni bármikor lehet. „Hogy születhet valaki, amikor már öreg? Csak nem térhet vissza anyja méhébe azért, hogy újrászülessék?” kérde Nikodémus (Jn 3,4). Az is lelki újjászületés, amikor megkeresztelt emberek visszatálnak a tiszta forráshoz. A testi-lelki felfrissülést, megújulást segítheti a nyári pihenés vagy az elcsendesedés a hétköznapiakban. Szeptembertől indul plébániánkon kedd esténként a Szentségimádás iskolája: ez a 12 alkalmas lelkigyakorlat is alkalmas a lelki újjászületésre.

Augusztus 15-én lesz a Szűzanya mennyei születésnapja, Nagyboldogasszony ünnepe. Ő az egyetlen ember, akiben az isteni élet fia hordozása révén fizikailag is kibontakozott. Ő már testével-lelkével a mennybe lépett, vagyis újra szeretet-egységben van az ő fiával, Krisztussal. A Hartvik-legenda szerint Szent István király országfelajánlását követően „könyörgésekkel kérte; sóhajtozás s könnyek árán el is nyerte”, hogy ezen a napon távozzon a földi életből, hogy újjászülessen a mennybe.

(Forián-Szabó Márton)



NAGYBOLDOGASSZONY – SZŰZ MÁRIA MENNYBEVITELE ÉS A MAGYAROK OLTALMAZÓJA

Augusztus 15-e, Nagyboldogasszony napja – a Katolikus Egyház egyik legszebb ünnepe. E napon emlékezünk Szűz Mária földi életének befejezésére és mennybevitelére. Egy olyan kegyelmi tettét ünnepelünk, amely nem csak hitünk titkait mutatja fel, hanem Magyarország történetét is átszövi, hiszen államalapítónk, Szent István országunkat maga ajánlotta föl Máriának.

Az ünnep alapja és eredete

Az ünnep gyökerei az ősegyházig nyúlnak: már az 5–6. században emlékeztek Szűz Mária "elszenderülésére" (dormitio), amit később a keleti és nyugati egyház már a mennybevitelének (assumptio) szimbólumaként tartott számon. 447-ben vagy 431-ben Efezusban az egyház kimondta Mária istenanyaságát (Theotokosz), ami az összefüggő hagyományban már magában foglalta az ő mennybevitelének ünnepelését. A nyugat-egyház a 7-8. századtól terjesztette el Nagyboldogasszony ünnepét, és IV. Leó pápa 847-ben hivatalossá tette.

Mennybevétel vagy mennybemenetel?

Jézus mennybemenetele (Acts 1, Mk 16 stb.) során maga emelkedett a mennybe; míg Szűz Mária "mennybevételének" ünnepe azt hangsúlyozza, hogy ő Isten kegyelméből, nem saját erejéből vétetett fel a mennybe. Ez a megkülönböztetés fontos: Máriának nem mennybemenetelét ünnepeljük, hanem azt, hogy Isten alkalmazta fiának megváltó erejét az anyjára is – ezért helyes a "mennybevétel" fogalma.

Testtel és lélekkel történt mennybevétel – különbség a Fiútól

1950. november 1-én XII. Pius pápa a Munificentissimus Deus kezdetű apostoli konstitúcióban egyértelmű tanításként kihirdette: „A Szeplőtelen Istenanya, mindenkor Szűz Mária a földi életpálya befejezése után testével és lelkével fölvétetett a mennyi dicsőségbe”. Ez a dogma hangsúlyozza Krisztushoz való különleges kapcsolát: nem csupán halála különbözik, hanem sorsa is – Jézus önerejéből ment, Mária kegyelemből vétetett fel. XII. Pius is utal rá, hogy Krisztussal való szeretetegysége folytatódik halála után is. Szent II. János Pál a Lumen gentium megfogalmazásait idézi: Mária a halál megtapasztalása után egy példa és remény az Egyház számára – ő előttünk jár ezen a hit- és zarándokúton.

Szűz Mária tökéletessége

Mária – a katolikus hit szerint – megőriztetett minden bűntől, mentes volt az eredendő bűntől. Ez önmagában is különleges kegyelmi állapot: sem ragaszkodása a földiekhez, sem lelkiismeret-visszatartás, sem az üdvösség bizonytalansága nem árnyékolta életét. Szent Alfonz szerint éppen ezek segítették halálát könnyűvé tenni: számára az isteni szeretet ajándéka volt az élet és a halál. Más szóval: a tökéletes Mária-kép nem csupán hivatkozás, hanem életszemlélet is, ami a keresztény életben példaként állhat mindenki előtt.

A magyarok Mária-tisztelete

Szent István király – a legenda szerint – 1038. augusztus 15-én, már betegen, Székesfehérváron a koronát és az országot Szűz Máriának ajánlotta – Hartvik püspök lejegyzése szerint így kérte oltalmát: „Ég királynője, e világ jeles újjászervezője... az országot a néppel ... a te oltalmadra bízom; ... lelkemet kezébe ajánlom.” Ez tette hazánkat a legendás "Regnum Marianum" – Mária Országá – fogalmává. A Mária-tisztelet ezáltal nem csak egyházi kultusszá, hanem nemzeti identitásunk



részévé is vált. Már Szent Gellért püspök is alkalmazta Szűz Mária tiszteletét a keresztény hit népszerűsítésére. A középkor és a későbbi évszázadok során Szent László, IV. Béla, Mátyás király is Máriához fordult és kultuszt épített köré (templomok, kegyhelyek, pénzek) – mindez erősítette a magyarok Mária-hitét és szeretetét.

Szerző: Horváth István atya; Forrás: [Bízd Rá Magad](#)



„Minél több időt töltesz a Legszentebb Oltáriszentség előtt, annál inkább be fog tölteni az Ő erejével és hatalmával.” (Kalkuttai Teréz anyja)

A SZENTSÉGIMÁDÁS ISKOLÁJA MÁRIAREMETÉN

Szent II. János Pál pápa az Új évezred küszöbén című levelében "az imádás iskoláinak" megalapítására hívott, hogy újra bevezessük az embereket a szentségimádásba. Erre dolgozott ki az Emmánuel Közösség egy tizenkét alkalomból álló "iskolát" 2017-ben, mely azóta országszerte sok plébániára jutott el, és hozott megújulást a résztvevők imaéletében.

Annak idején a tanítványok kérték Jézust: „Mester, taníts minket imádkozni!” Te is biztosan szívesen beszélgetnél Istennel, szívesen lennél vele kapcsolatban, de a kommunikáció néha nem is olyan könnyű. Az istenkapcsolat fejlődésében ad segítséget a szentségimádás iskolája. 12 alkalom, 12 találkozás Jézussal, 12 megközelítése az imádságnak. Ha Te is szeretnéd megtanulni ezt a fajta kommunikációt, ha vágyasz arra, hogy meghalld Isten szavát, ha mélyebb kapcsolatot szeretnél kialakítani Jézussal, az Isten Fiával, akkor a szentségimádás iskoláját Neked találták ki.

Máriaremetén 2026. szeptember 15-én indítjuk el ezt a 12 hetes sorozatot. Az alkalmak keddenként 19:30-tól lesznek a templomban, szeptember 15. és december 1. között.

Egy-egy találkozás úgy épül fel, hogy rövid ének, imádság után a témákba meghívott püspökök, papok, diakónusok, szerzetesek és világi testvérek vezetnek be előadással, tanúságtétellel. Ezt követi a csendes szentségimádás, majd kiscsoportos megosztásra lesz lehetőség. Az alkalmak nem témájukban épülnek egymásra, hanem bennünk indítanak el egy folyamatot, ahogyan épül a kapcsolatunk Jézussal. Ezért is érdemes hétről-hétre jelen lenni.

A Szentségimádás iskolájára még lehet jelentkezni itt: bit.ly/szentsegimadas

„Mester, taníts minket imádkozni!”

Szentségimádás iskolája

Máriaremetén

- ✠ Előadás, tanúságtétel
- ✠ Csendes szentségimádás
- ✠ Kiscsoportos megosztás

**2026. szeptember 15-től
december 1-ig 12 alkalom
keddenként 19:30-tól**

*Budapest-Máriaremete,
Kisboldogasszony Bazilika*

Kísérőink:

Székely János és Fábry Kornél
püspök atyák, Gájer László és Nagy
Sándor atyák, Kunszabó Panni és Zoltán,
Bartha Angéla SSS, Skribanek Helga FMA,
Varjas Adrienn, valamint a helyi közösség tagjai

- ✠ Ha vágysz arra, hogy meghalld Isten szavát
- ✠ Ha meghitt kapcsolatot szeretnél Jézussal
- ✠ Ha szeretnél jelen lenni számára

Jelentkezés:



bit.ly/szentsegimadas



SZERETETLÁNG FESZTIVÁL AUGUSZTUS 29-ÉN

A Szeretetláng Fesztiválon idén is egy egésznapos „nyárázó” lelki élmény részese lehetsz Máriaremetén, a Kegyetemplom szabadtéri oltára előtt. A Templomkertben letelepedve akár az egész családdal úgy érezheted majd magad, mint amikor Jézus a hegyi beszédben tanította a több ezer embert.

Tervezett program:

9:00 – **Kemenes Gábor atya** köszönti a résztvevőket.

9:15 – Kezdő dicsőítés az **Eucharist & Kids** zenekar vezetésével. Apák, anyák és gyermekeik együtt dicsőítik majd az Urat, hogy bizonysgot tegyenek róla: az EGYHÁZ FIATAL!

9:35 – Az **örvendetes rózsafüzér** elimádkozása, Kemenes Gábor atya elmélkedéseivel

10:15 – Rövid szünet, felkészülés a szentmisére

10:30 – **Szentmise, főcelebráns Martos Levente Balázs püspök atya.** Akarod, hogy az unokáid még ismerjék az Eucharisziát? Akkor hallgasd meg püspök atya tanítását, hogy mit tehetsz a papi hivatásokért, és mit tehetsz a papjaidért, hogy még 50 év múlva is köztünk lehessen Jézus az Oltáriszentségben!

11:45 – Ebédszünet, utána a „Szent sátorban” elkezdődik a **közbenjáró imaszolgálat** az Oltáriszentség jelenlétében (több segítő szent erekljéjét is kihelyezzük). Az imaszolgálatot az Új Szív Közösség szervezi. A közbenjáró ima nem elszigetelt „egyéni varázssformula”, hanem az Egyház istentiszteleti életének része. A közbenjáró ima valójában Krisztus egyetlen közbenjárásához kapcsolódik: a szolgálatot végző testvérek imádsága „Jézus imájához” vezet. A Szentlélek Isten, Krisztushoz kapcsolva, belülről teszi lehetővé és „irányítja” az imádságot, különösen akkor, amikor az ember a gyengesége miatt nem tud úgy imádkozni, ahogy kell. Az Egyház kifejezetten beszél arról is, hogy a közbenjáró imádság által az összes szenttel együtt fordulunk Krisztushoz.

12:40 – Rövid **dicsőítés, majd Kiss László** (Csíkszereda) **tanúságtétele** a megtéréséről: „Szentáldozás után egy szót hallottam a szívemben: Szeretetláng!”.

13:00 – **Szilágyi Szabolcs atya**, a csendes szentségimádás országosan ismert szervezője az egyéni szentségimádás lelki és gyakorlati alapjairól tanít, saját tapasztalatai alapján (Piliscsaba, Klotildligeti Plébánia).

13:55 – **Farkas Ferenc családapá tanúságtétele.** „Nincs olyan mélység, olyan elveszettség, ahonnan ne lehetne visszafordulni Istenhez. Akkor is végig velem volt, amikor én nem vettem róla tudomást, amikor önmagamát pusztítottam.”

14:15 – **Szabó József atya** az ország egyik legismertebb exorcistája korunk szellemi harcáról, a gonosz „trükkjeiről”, azok felismeréséről és kivédéséről tanít.

14:55 – Rövid szünet, majd az Irgalmasság rózsafüzére (énekelve)

15:15 – Szabó József atya tanításának 2. része.

16:00-17-ig – **Dicsőítő szentségimádás** Kemenes Gábor atya vezetésével, az Eucharist & Kids együttes zenei szolgálatával. A végén szentségi áldás.

(Forrás: szeretetlang.hu)



IGELITURGIA 2026. AUGUSZTUS

- 2. vasárnap:** Évközi 18. vasárnap
Iz 55,1-3 Zsolt 144 Róm 8,35.37-39 Mt 14,13-21
- 6. csütörtök:** Urunk színeváltozása
Dán 7,9-10.13-14 Zsolt 96 2Pét 1,16-19 Mt 17,1-9
- 9. vasárnap:** Évközi 19. vasárnap
1Kir 19,9a.11-13a Zsolt 84 Róm 9,1-5 Mt 14,22-33
- 10. hétfő:** Szent Lőrinc diakónus és vértanú
2Kor 9,6-10 Zsolt 111 Jn 12,24-26
- 15. szombat:** Szűz Mária mennybevétele (Nagyboldogasszony)
2Kor 9,6-10 Zsolt 111 Jn 12,24-26
- 16. vasárnap:** Évközi 20. vasárnap
Iz 56,1.6-7 Zsolt 66 Róm 11,13-15.29-32 Mt 15,21-28
- 20. csütörtök:** Szent István király, Magyarország fővédőszentje
Péld 4,10-15.18-27 Zsolt 65 Ef 4,17-24 Mt 7,24-29
- 23. vasárnap:** Évközi 21. vasárnap
Iz 22,19-23 Zsolt 137 Róm 11,33-36 Mt 16,13-20
- 24. hétfő:** Szent Bertalan apostol
Jel 21,9b-14 Zsolt 144 Jn 1,45-51
- 30. vasárnap:** Évközi 22. vasárnap
Jer 20,7-9 Zsolt 62 Róm 12,1-2 16,21-27

JÖJJETEK, Ő VÁR!

Várjuk továbbra is az önkéntesek jelentkezését, hogy szeptember végéig nyitva tudjuk tartani hétvégeként a délelőtti és az esti szentmisék között a templomot! A levelezőlistán közzétett táblázatban lehet jelentkezni. Hétköznapokon a templom továbbra is csak délelőtt lesz nyitva.

ESEMÉNYNAPTÁR

- Szentmisék:** **hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökön és pénteken ½ 11 órakor, szombaton ½ 11 és 18, vasárnap ½ 8, 9, 11 és 18 órakor. Augusztusban a reggeli 7 órás szentmisék elmaradnak!**
- 1. szombat:** Első szombat, délelőtt 10 órakor rózsafüzér, ½ 11-kor szentmise.
- 2. vasárnap:** Délután ½ 5-től dicsőítő szentségimádás, az esti szentmise után a járművek megáldása
- 7. péntek:** Első péntek, a ½ 11 órai szentmise végén elimádkozzuk a Jézus Szíve litániát, este 6 órakor rózsafüzér a szabadtéri oltárnál
- 15. szombat:** **Nagyboldogasszony ünnepe**, szentmisék ½ 11 és 18 órakor
- 20. csütörtök:** **Szent István király ünnepén** templomunkban **11 órakor** lesz szentmise. 18 órakor **ünnepi szentmise és Szent Jobb-körmenet** a Szent István Bazilikában
- 22. szombat:** 19 órakor **Nyáresték a Templomkertben** III.: Molnár Levente operaénekes és a Fényerő Együttes
- 29. szombat:** 9 – 17 óráig **Szeretetláng Fesztivál** a Templomkertben

Köszönettel fogadunk hozzájárulást egyházközségünk kiadásaihoz!

Kedvezményezett: Máriaremetei Bazilika Plébánia
Számlaszám: 10400212-02101640-10010000 (K&H Bank)

Megjelenik havonta. Kiadásáért a képviselő-testület elnöke felel.
1029 Budapest, Templom kert 1.